
292 F. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension 

4. Administrative konsekvenser for stat, amter og. 
kommuner 

4.1. Fortsat suspension af SP-bidraget 
Gennemførelsen af lovforslaget skønnes at medføre 

engangsudgifter hos ToldSkat til information på ca. 
1,2 mio. kr. Engangsudgifterne afholdes indenfor 
Skatteministeriets eksisterende ramme. Udgifterne 
skyldes, at de indeholdelsespligtige arbejdsgivere 
m.fl. i forbindelse med den fortsatte suspension af SP- 
bidraget skal informeres om, at indeholdelsespligten 
fortsat er stillet i bero, og at bidragyderne bl.a. ved an- 
noncering skal orienteres om den fortsatte suspension 
i 2006 og 2007. Hertil kommer evt. mindre udgifter til 
systemtilretninger og afvikling i ToldSkats IT-syste- 
mer. 

Herudover har lovforslaget har ingen nævneværdi- 
ge administrative konsekvenser for stat, amter eller 
kommuner. 

4.2. Hjemmel til etablering af ny ATP-bidragsats -  D- 
bidraget 

ToldSkat modtager i dag indberetninger fra ar- 
bejdsgivere om de ansattes ATP og bidragssatser. Op- 
lysningerne anvendes ikke til skattemæssige formål, 
men leveres som en service til ATP. Det nye D-bidrag 
skal oprettes i COR-systemet for, at oplysningerne 
kan leveres til ATP. Endvidere medfører det nye D-bi- 
drag engangsudgifter til LetLøhs beregningssystem 
og i LetLøns indberetningssystern. Samlet medfører 
forslaget således engangsudgifter til systemtilretning i 
ToldSkat på ca. 0,4 mio. kr., samt ikke nævneværdige 

driftsudgifter. Udgiften finansieres indenfor Beskæf- 
tigelsesministeriets eksisterende ramme. 

5. Økonomiske og administrative omkostninger for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller nævnevær- 
dige administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne; 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Høring 
Lovforslaget er sendt i høring i Dansk Arbejdsgi- 

verforening, Landsorganisationen i Danmark, Funkti- 
onærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Akade- 
mikernes Centralorganisation, Sundhedskartellet, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor- 
eninger, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Le- 
dernes Hovedorganisation, KTO, CFU, Kristelig Fag- 
bevægelse Kristelig Arbejdsgiverforening, Kommu- 
nernes Landsforening, Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, Københavns. Kommune, Frederiksberg Kom- 
mune, ATP og LG. 

Sammenfatning af lovforslagets konsekvenser 

홢  " Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for En fortsat suspension af SP-indbeta- 
stat, kommuner og amtskommuner Ungerne vurderes at have en umid- 

delbar positiv virkning på de offent- 
lige finanser på ca. 4 mia. kr. i 2006 
niveau. ___ 

Administrative konsekvenser for Ingen Udgifter i ToldSkat på ca. 1,2 mio. 
stat, kommuner og amtskommuner kr. til information i forbindelse med 

den fortsatte suspension af SP-bi- 
draget og ca. 400.000 kr. til system- 
tilretninger i forbindelse med ind- 
førsel af D-bidraget, samt ikke næv- 
neværdige driftsudgifter. 

Økonomiske og administrative Ingen Ingen 
konsekvenser for erhvervslivet . 
Miljørnæssige konsekvenser Ingen 홢 Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne _ |  ; . ; 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 


